

**SITAB S.A.**

Direction Générale
Zone 4 C - Rue Thomas Edison
Immeuble Edison
01 B.P. 724 Abidjan 01
République de Côte d'Ivoire
Tél. : (225) 21 21 88 01 / 04
Fax : (225) 21 21 88 10

**DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2010 PRISE PAR
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 23 JUIN 2011**

L'Assemblée Générale, constatant que le bénéfice net de l'exercice 2010 s'élève à **8.747.812.152 F CFA** et le report à nouveau antérieur à **1.198.678.818 F CFA**, approuve la proposition d'affectation du résultat faite par le Conseil d'Administration, et décide de distribuer la somme de **8.753.062.500 F CFA** ; le compte « Report à nouveau » s'élevant, après affectation du résultat de l'exercice 2010, à la somme de **1.193.428.470 F CFA**.

En conséquence, le dividende brut versé à chaque action sera de **9.750 F CFA** ; ce dividende sera mis en paiement dans un délai de 15 jours ouvrables conformément aux dispositions édictées par la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières.

	<u>FCFA</u>
Résultat de l'exercice 2010	8.747.812.152
Report à nouveau <i>(après affectation du résultat net 2009)</i>	1.198.678.818
Réserves facultatives	0
Disponible :	9.946.490.970
<u>Affectation :</u>	
Réserve légale	0
Dividendes distribués :	8.753.062.500
Dividende brut par action	9750
Dividende net par action	8940
↳ Report à nouveau après affectation	1.193.428.470

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

BILAN

ACTIF	2010	2009
Charges immobilisées	0	0
Immobilisations incorporelles	151 792 014	148 987 014
Immobilisations corporelles brutes	21 949 341 677	18 347 859 482
Immobilisations financières	1 189 884 339	1 196 540 463
Amortissements et provisions	-16 325 405 116	-16 858 007 797
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	6 965 612 914	2 835 379 162
Stocks	20 993 438 079	19 191 760 990
Fournisseurs, avances versées	2 100 000	28 518 352
Clients	3 823 395 259	3 466 858 138
Autres créances	375 991 563	408 650 303
TOTAL ACTIF CIRCULANT	25 194 924 901	23 095 787 783
TOTAL TRÉSORERIE-ACTIF	10 311 062 752	9 355 954 842
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	42 471 600 567	35 287 121 787

PASSIF	2010	2009
Capital	4 488 750 000	4 488 750 000
Primes et réserves	2 445 551 597	2 445 551 597
Report à nouveau	1 198 678 818	1 198 977 553
Résultat net de l'exercice	8 747 812 152	8 079 451 265
Provisions réglementées	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	16 880 792 567	16 212 730 415
Emprunts et dettes financières diverses	15 932 698	15 932 698
Provisions financières pour risques et charges	1 183 066 128	965 741 359
TOTAL DETTES FINANCIÈRES	1 198 998 826	981 674 057
Dettes circulantes et ressources assimilées H.A.O.	1 884 832 089	84 613 850
Clients, avances reçues	0	0
Fournisseurs d'exploitation	18 057 772 082	13 070 282 218
Dettes fiscales	3 696 714 124	4 411 975 815
Dettes sociales	555 170 486	364 169 173
Autres dettes	197 320 393	161 676 259
TOTAL PASSIF CIRCULANT	24 391 809 174	18 092 717 315
TOTAL TRÉSORERIE-PASSIF	0	0
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	42 471 600 567	35 287 121 787

COMPTES DE RESULTATS

	2010	2009
Ventes de marchandises	295 766 900	283 823 021
Production vendue	75 743 062 289	70 898 384 749
Travaux, services vendus	649 700 800	866 608 800
Produits accessoires	111 300 800	105 873 210
CHIFFRE D'AFFAIRES	76 799 830 789	72 154 689 780
Production stockée	1 317 406 809	-346 332 869
Autres produits	259 139 921	232 779 988
TOTAL PRODUITS	78 376 377 519	72 041 136 899
Achats et frais sur achats	55 171 521 844	52 068 056 433
Variation de stock	-389 052 036	-2 147 689 883
Transports	1 692 478 415	1 683 071 068
Services extérieurs	7 705 661 250	7 490 928 009
Impôts et taxes	729 388 900	566 874 622
Charges et pertes diverses	154 745 077	133 945 181
TOTAL CHARGES	65 064 743 450	59 795 185 430
VALEUR AJOUTEE	13 311 634 069	12 245 951 469
Frais de personnel	3 426 741 191	2 983 422 941
Transfert de charges	0	-130 908 007
Dotations aux amortissements	678 341 543	749 987 159
Dotations aux provisions	307 510 511	128 990 316
Reprise de provisions	-90 185 742	-52 274 895
RESULTAT D'EXPLOITATION	8 989 226 566	8 566 733 955
Produits financiers	1 831 166 706	1 890 492 598
Charges financières	25 465 848	43 160 219
RESULTAT FINANCIER	1 805 700 858	1 847 332 379
Produits H.A.O.	11 100 001	34 225 001
Charges H.A.O.	888 970	172 369 637
RESULTAT EXCEPTIONNEL	10 211 031	-138 144 636
IMPOT SOCIETE	2 057 326 303	2 196 470 433
RESULTAT NET	8 747 812 152	8 079 451 265

CERTIFIE PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE) SYSTEME NORMAL

2e PARTIE : TABLEAU

Réf.		Exercice 2010		Exercice 2009
		Emplois	Ressources	(E - ; R +)
	I. INVESTISSEMENTS ET DESINVESTISSEMENTS			
FA	Charges immobilisées (augmentation dans l'exercice) Croissance interne	0 0	0 0	0 0
FB	Acquisitions/Cessions d'immobilisations incorporelles	2 805 000	0	0
FC	Acquisitions/Cessions d'immobilisations corporelles Croissance externe	4 813 315 389 0	11 100 001 0	-468 997 236 0
FD	Acquisitions/Cessions d'immobilisations financières	22 852 276	29 508 400	82 831 960
FF	INVESTISSEMENT TOTAL	4 838 972 665	40 608 401	-386 165 276
FG	II. VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (cf. Supra : Var. B.F.E.)	0	2 399 736 502	-6 676 807 737
FH	A - EMPLOIS ECONOMIQUES A FINANCER (FF + FG)	4 838 972 665	2 440 344 903	-7 062 973 013
FI	III. EMPLOIS/RESSOURCES (B.F. H.A.O.)	0	1 800 218 239	84 613 850
FJ	IV. EMPLOIS FINANCIERS CONTRAINTS⁽¹⁾ Remboursements (selon échéancier) des emprunts et dettes financières (1) A l'exclusion des remboursements anticipés portés en VII	1 800 000		-600 000
FK	B - EMPLOIS TOTAUX A FINANCER	600 209 523	0	-6 978 959 163

Réf.		Exercice 2010		Exercice 2009
		Emplois	Ressources	(E - ; R +)
FL	V. FINANCEMENT INTERNE Dividendes (emplois) / C.A.F.G. (Ressources)	8 079 750 000	9 633 267 433	3 514 779 998
FM	VI. FINANCEMENT PAR LES CAPITAUX PROPRES Augmentations de capital par apports nouveaux			
FN	Subventions d'investissement			
FP	Prélèvements sur capital (y compris retraits de l'exploitant)			
FQ	VII. FINANCEMENT PAR DE NOUVEAUX EMPRUNTS Emprunts (2)	0	0	0
FR	Autres dettes financières (2) (2) remboursements anticipés inscrits séparément en emplois	0 0	1 800 000 0	700 000 0
FS	C - RESSOURCES NETTES DE FINANCEMENT	0	1 555 317 433	3 515 479 998
FT	D - EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT (C - B)	0	955 107 910	-3 463 479 165
FU	VIII. VARIATION DE LA TRESORERIE Trésorerie nette à la clôture de l'exercice + ou -	10 311 062 752		9 355 954 842
FV	à l'ouverture de l'exercice + ou -	9 355 954 842		12 819 434 007
FW	Variation Trésorerie : (+ si Emploi - si Ressources)	955 107 910	0	-3 463 479 165
	Contrôle : D = VIII avec signe opposé	0	0	0

Nota : I, IV, V, VI, VII : en termes de flux ; II, III, VIII : différences « bilantielles »

CONTRÔLE (à partir des masses des bilans N et N - 1)		Emplois	Ressources
Variation du fonds de roulement (F.d.R.) : FdR (N) - FdR (N - 1)		3 244 846 831	ou 0
Variation du B.F. global (B.F.G.) : BFG (N) - BFG (N - 1)		0	ou 4 199 954 741
Variation de la trésorerie (T) : T (N) - T (N - 1)		955 107 910	ou 0
TOTAL		4 199 954 741	= 4 199 954 741

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

SYSTEME NORMAL

1re PARTIE : DÉTERMINATION DES SOLDES FINANCIERS DE L'EXERCICE N

■ CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (C.A.F.G.)

CAFG = EBE

- Charges décaissables restantes } à l'exclusion des cessions
+ Produits encaissables restantes } d'actif immobilisé

		E.B.E.	
(SA) Frais financiers	22 462 805	(TT) Transferts de charges d'exploitation	9 884 892 878
(SC) Pertes de change	3 003 043	(UA) Revenus financiers	1 830 719 099
(SL) Charges H.A.O.	0	(UE) Transferts de charges financières	0
(SQ) Participations	0	(UC) Gains de change	447 607
(SR) Impôt sur le résultat	2 057 326 303	(UL) Produits H.A.O.	0
		(UN) Transferts de charges H.A.O.	0
Total (I)	2 082 792 151	Total (II)	11 716 059 584

CAFG : Total (II) - Total (I) = 9 633 267 433 (N-1) : 8 901 279 998

■ AUTOFINANCEMENT (A.F.)

AF = CAFG - Distributions de dividendes dans l'exercice (1)

AF = 9 633 267 433 - 8 079 750 000 = 1 553 517 433 (N-1) : 3 514 779 998

■ VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (B.F.E.)

Var. B.F.E. = Var. Stocks (2) + Var. Créances (2) + Var. Dettes circulantes (2)

Variation des stocks : N - (N - 1)	Emplois augmentation (+)		Ressources diminution (-)
(BC) Marchandises		ou	-39 985 166
(BD) Matières premières	524 255 446	ou	
(BE) En-cours	12 336 932	ou	
(BF) Produits fabriqués	1 305 069 877	ou	
(A) Variation globale nette des stocks	1 801 677 089	ou	0

Variation des créances : N - (N - 1)	Emplois augmentation (+)		Ressources diminution (-)
(BH) Fournisseurs, avances versées		ou	-26 418 352
(BI) Clients	356 537 121	ou	
(BJ) Autres créances		ou	-32 658 740
(BU) Ecarts de conversion - Actif (1)		ou	
(B) Variation globale nette des créances	297 460 029	ou	0

Variation des dettes circulantes : N - (N - 1)	Emplois diminution (-)		Ressources augmentation (+)
(DI) Clients, avances reçues		ou	
(DJ) Fournisseurs d'exploitation		ou	4 987 489 864
(DK) Dettes fiscales	-715 261 691	ou	
(DL) Dettes sociales		ou	191 001 313
(DM) Autres dettes		ou	35 644 134
(DN) Risques provisionnés		ou	
(DU) Ecarts de conversion - Passif (1)	0	ou	0
(C) Variation globale nette des dettes circulantes		ou	4 498 873 620

VARIATION DU B.F.E. = (A) + (B) + (C) 0 ou -2 399 736 502

■ EXCEDENT DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION (E.T.E.)

ETE = EBE - Variation BFE - Production immobilisée

		2010	2009
Excédent brut d'exploitation		9 884 892 878	9 262 528 528
- Variation du B.F.E. (- si emplois ; + si ressources)	(- ou +)	2 399 736 502	-6 676 807 737
- Production immobilisée			
EXCEDENT DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION		12 284 629 380	2 585 720 791

CERTIFIÉ PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES